2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.03.2016  года                    № 8
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  26.10.2015  года  № 13
Руководствуясь ст.11, п.1 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ (с изм. и доп. вступ. в силу с 01.03.2015),  Постановлением   Правительства  Российской  Федерации  от  16.07.2009  № 582 «Об основных принципах определения  арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности  и  о правилах  определения  размера  арендной  платы,  а  также  порядка,  условий  и сроков  внесения  арендной  платы  за  земли,  находящиеся  в  собственности  Российской Федерации»,  Приказом  Минэкономразвития РФ от  22.09.2011 № 507 «Об  утверждении  ставок  арендной  платы  в отношении  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  Российской  Федерации  и предоставленных (занятых)  для  размещения  объектов  электроэнергетики», постановлением  Президиума  Высшего Арбитражного  суда  Российской  Федерации от  17.04.2012  года № 15837/11  и  в  связи с необходимостью приведения  муниципального  правового  акта, в соответствие с нормативными  правовыми актами, имеющими  большую  юридическую  силу Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  26.10.2015  года  № 13 «Об утверждении размеров ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мушковичского     сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», изложив пункт 14 приложения в следующей редакции:

	№ п/п
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного (функционального) использования земель и категориям арендаторов
	Размеры ставок арендной платы (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка)

	14
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности

	14.1
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей
	2.00

	14.2
	Земельные участки, предназначенные для трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности
	1.5

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

         4. Разместить настоящее решение в сети Интернет  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).       .

         5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                          А.А. Азаренков